л к ^ i i ^

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение о проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых

гра>кданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Республики

Дагестан, и государственными гражданскими служащими

Республики Дагестан, и соблюдения государственными

гражданскими служащими Республики Дагестан

требований к служебному поведению, утвержденное Указом

Президента Республики Дагестан

от 14 января 2010 г. № 1

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, и

государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, и

соблюдения государственными гражданскими служащими Республики

Дагестан требований к служебному поведению, утвержденное Указом

Президента Республики Дагестан от 14 января 2010 г. № 1 «О проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан, и государственными гражданскими

служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными

гражданскими служащими Республики Дагестан требований к служебному

поведению» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 1,
ст. 1;№ 17, ст. 824; 2011, №5, ст. 143; 2012, № 8, ст. 298; 2013, № 12, ст. 799;
2014,№ 2, ст. 46; № 17, ст. 958; 2015, № 6, ст. 239), следующие изменения:

а) абзац первый пункта 11 после слов «Кадровые службы

государственных органов Республики Дагестан» дополнить словами

«, Управление по вопросам противодействия коррупции, оперативного

управления и контроля Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан»;

б) абзац первый пункта 13 после слов «должностные лица кадровых

служб» дополнить словами «и Управления по вопросам противодействия

коррупции, оперативного управления и контроля'Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан»;

в) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. Руководители соответствующей кадровой службы и Управления

по вопросам противодействия коррупции, оперативного управления и

контроля Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

обеспечивают:»;

г) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. По окончании проверки соответствующая кадровая служба и

Управление по вопросам противодействия коррупции, оперативного

управления и контроля Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан обязаны ознакомить гражданского служащего с результатами

проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственнойтайне.»;

д) пункт 26 после слов «кадровой службой» дополнить словами «и

Управлением по вопросам противодействия коррупции, оперативного

управления и контроля Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

6 августа 2015 года

№ 180

yppfionFHHF.

дело^«йй5^лИ|с!и Дагестан Р. Абдулатипов